КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2022                                  с. Идринское                                          № 41 - п

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Идринского сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и решения Идринского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 5-53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» администрация Идринского сельского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Идринского сельсовета согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

Глава Идринского сельсовета                                                     С.Ш. Гизатуллин

Приложение
к постановлению администрации
Идринского сельсовета
от 25.12. 2021 № 156-п
ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Идринского сельсовета

Проверочный лист
применяемый при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства

«__»________ 20__ г.
(дата заполнения проверочного листа)

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2.  Наименование    контрольного    органа и    реквизиты    нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:
Исполнительно – распорядительный орган муниципального образования – администрация Идринского сельсовета, ________________________________
__________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: ____________________________________
__________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: __________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного листа: ________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Учётный номер контрольного мероприятия: __________________________
__________________________________________________________________
8. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Список контрольных вопросов
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Соблюдаются ли общие требования благоустройства?
	ст.2 (п.2.1. – 2.6.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	2
	Соблюдаются ли особые требования к доступности среды для маломобильных групп населения?
	ст. 3 Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	3
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	ст. 4 (п.4.1. – 4.3.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	4
	Обеспечивается ли порядок содержания объектов благоустройства и их элементов?
	ст. 4 (п.4.4.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	5
	Обеспечиваются ли работы по озеленению территории и содержанию зеленых насаждений?
	ст. 4 (п.4.5.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	6
	Обеспечивается ли уличное освещение территории?
	ст. 4 (п.4.7.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	7
	Обеспечивается ли производство земляных работ?
	ст. 4 (п.4.8.) Правил благоустройства территории Идринского сельсовета, утвержденные решением Идринского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 №ВН-198

	[bookmark: _Hlk78455926]

Подпись должностного лица проводящего проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__»____________________ 20__ г.       ________________________________
                                                                                                (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» ____________________ 20__ г.   __________________________________
                                                                                                (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__»____________________20__ г.               _______________________________________
                                                                                                                                      (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                    (подпись)

[bookmark: _GoBack]